

Hírlevél



A Veszprémi Rendőrkapitányság Bűnmegelőzési kiadványa – 2025. augusztus



TARTALOM

- ÉLMÉNYFOGLALKOZÁSOK A RENDŐRÖKKEL
- A BIZTONSÁGOS ONLINE VÁSÁRLÁS SZABÁLYAI
- NYÁRI KISOKOS – EGYEDÜL IS BIZTONSÁGBAN, UTAZÁS – LEGYEN A MEGÉRKEZÉS IS ÉLMÉNY

ÉLMÉNYFOGLALKOZÁSOK A RENDŐRÖKKEL!

Megelőzési és pályaorientációs foglalkozások fesztiválokon és táborokban!



Az idei nyáron is rengeteg táborozó kisgyermeknek szereztek nyári élményeket a Veszprémi Rendőrkapitányság munkatársai. A rendőrök rendszeres látogatói a nyári napközis táboroknak, ahol a gyerekeknek színes programot kínálva adják át bűn- és baleset-megelőzési tanácsaikat. Idén a Pannon Egyetem napközis táborában is rendszeres vendégek voltak a veszprémi rendőrök, esetenként pedig a nyári táborozó csoportok látogatnak el a rendőrségre.

Így történt ez 2025. július 30-án délután is, amikor a Magyar Honvédség tájfutós táborozói, valamint augusztus 07-én, amikor a Csolnoky Ferenc Kórház táborozói számára tartottak a rendőrök programot. A gyerekeket Timmer Alexandra r. százados megelőzési kiemelt főelőadó fogadta és tartott számukra előadást a rendőrség tevékenységéről. A csoport bepillantást nyerhetett a rendőrség munkájába a csapatszolgálati eszközök felpróbálásával, lézerpisztolyos lövészzel, illetve megismerkedhettek a bűnügyi technikai eszközök használatával. A gyerekek próbaként koromporral csempelapon hívták elő saját ujjnyomatukat.



Az Utcazene Fesztiválon minden évben többszázán fordulnak meg a Veszprémi Rendőrkapitányság standjánál, ahol toborzással, police coffee és házhöz megyünk programmal várták a felnőtt fesztiválozókat. A gyerekek pedig élményprogramokon keresztül juthattak hasznos ismeretekhez és apró ajándékokhoz.

A nyár még nem ért véget. De a táborozós programok mellett már hangsúlyt kap a megelőző munka terén a gyerekek felkészítése az önálló közlekedésre, amikor szeptembertől ismét visszatérnek az iskolapadba.

A biztonságos online vásárlás szabályai

Ismerje meg az online csalások módszereit, hogy Ön már ne váljon sértetté

Az online térben a csalók tevékenysége a fizetés körüli csalásoktól, a hamisított termékek árusításán át egészen az adathalász webáruházok működtetéséig terjedhet. Az internetes csalások legjellemzőbb elkövetési módja, hogy nem létező árut próbálnak a vevőnek eladni, majd eltűnnek a kapott, interneten átutalt előleggel, vagy akár a teljes összeggel együtt.

A napokban egy veszprémi hölgy azért tett feljelentést a rendőrségen, mert egy lovagló kobakot rendelt az egyik internetes piactérről 80 ezer forint értékben. A vételárat előre elutalta a terméket hirdető nőnek, aki ezek után elérhetetlenné vált.

Egy idős zirci férfi a közelmúltban kerékpárt szeretett volna vásárolni és szintén előre utalta el az online piactéren hirdetőnek. A csaló 40 ezer forinttal károsította meg.

Arra is volt korábban példa, hogy egy önkormányzat által közterületre kihelyezett mászóka képével adtak fel hirdetést az egyik online piactéren a csalók. A hirdető irreálisan alacsony áron, helyszíni összeszereléssel kínálta a mászókat. A vevő, aki előre elutalta a többszáz ezer forintos vételárat, hiába várta a megbeszélt időpontban a hirdetőt.

Ismert webáruház nevével visszaélve is adhatnak fel online hirdetést a csalók. Az egyik közösségi oldalon megjelenő ilyen hirdetésre kattintott rá a napokban egy veszprémi férfi, hogy futópadot vásároljon. A rendkívül kedvező áron hirdetett termék megrendelésekor előre fizetett a bankkártyájával. Néhány nappal később a bankszámláján mintegy 1 millió forint hiányával szembesült. Bankkártya adataival visszaéltek és a futópad sem érkezett meg.

Gyakran gyanútlan internetes vásárlókat csapnak be azzal, hogy nem a megrendelt áru, vagy nem olyan minőségű áru érkezik meg, mint amit megvásárolni szerettek volna. Azonban olyan esetek is előfordulnak, amikor egyáltalán nem érkezik meg a kívánt termék.

Ha nem akar Ön is hasonló helyzetbe kerülni, lehetőség szerint személyesen fizesse ki, illetve vegye át a megvásárolt terméket. Ha ez nagy távolság miatt nem megoldható, vásároljon olyan oldalakról, ahol utána nézhet az eladónak vagy ellenőrizze létezését, megbízhatóságát.

Nem mindenki használja csaló szándékkal az internetet, azonban fő az óvatosság és biztonság ezért az alábbiakra hívjuk fel a figyelmet:

- Ha valami túl szép ahhoz, hogy igaz legyen, akkor nem is igaz. A feltűnően nagy árengedmény mindig gyanús.
- Győződjön meg róla, hogy a weboldal biztonságos, az URL előtt szerepel a <https://> kitétel vagy egy zöld lakat, mellette a Biztonságos kifejezés. Ugyanakkor, ha ez megvan, még akkor sem vagyunk feltétlenül biztonságban.

- Nézzen utána az oldal értékelésének: a közösségi oldalakon érdemes rákérdezni a webáruházra, a lelkesedő, pozitív kommentek túlsúlya és a kevés eladási tranzakció intő jel. Ugyanez vonatkozik a magánszemélyekre is. Még a vásárlás előtt érdemes megnézni, hogy a profilnévre rákérdezve találkozhatunk-e korábbi vevők véleményeivel is.
- Érdemes leellenőrizni a webáruházat a scamadviser.com oldalon, ahol elég csak beírni a weboldal címét, és kiderül, hogy megbízható portálról van-e szó, vagy érkezett-e már panasz.
- Nagy értékű megrendelést ne adjon le olyan oldalon, amivel nincs tapasztalata, kis összegért rendeljen először.
- Ne bízson feltétlenül az online hirdetésekben, ezeket csalók is feladhatják.
- Link, vagy hirdetés megnyitása esetén győződjön meg róla, hogy azon az oldalon van, ahonnan eredetileg vásárolni szeretett volna. Ellenőrizze az URL-t!
- Vásárlás előtt olvassuk el az Általános Szerződési Feltételeket (ÁSZF).
- Az online piacterek, aukciós oldalak, internetes szolgáltatók nem vállalnak felelősséget a közzétett ajánlatok tartalmáért, ezt fontos észben tartani.
- Garanciát jelenthet, ha van a webáruháznak fizikai üzlete. A magyar nyelvű ügyfélszolgálat szintén biztosítékot jelent.
- Annak érdekében, hogy bankkártya adatai ne kerülhessenek illetéktelen személyhez, használjon online bankkártyát. Ennek segítségével egyszeri limitemeléssel tud fizetni az online térben. Egyes banki szolgáltatóknál elérhető egyszerhasználatos online bankkártya is, amelynek adatait megszerezve a későbbiekben biztosan nem tudnak a számlánkra vásárolni a csalók.

Ha úgy látja, minden óvintézkedése ellenére becsapták, megkárosították, tegyen feljelentést a lakhely szerinti illetékes rendőrkapitányságon, de bejelentést tehet személyesen is bármely rendőri szervnél vagy telefonon, a 112-es segélyhívószámon.





Egyedül is biztonságban

**NYÁRI
KISOKOS**

*A nyári időszakban a gyerekek többsége
táborba megy, nagyszülőkhöz utazik,
vagy koruknál és érettségüknel fogva otthon marad.*

FONTOS, HOGY

- Semmilyen körülmények között ne nyissanak ajtót idegeneknek.
- Szüleik tudta és engedélye nélkül ne menjenek el otthonról.
- Telefonon mindig legyenek elérhetőek a szüleiknek.
- Idegen, ismeretlen, vagy telefonszám nélküli hívást ne vegyenek fel.
- Ismerjék a vészhelyzet esetén hívható **112-es segélyhívószámot!**
(pl. tüzeset, rosszullét, baleset stb. esetén)
- Amennyiben rendkívüli helyzet történik, azonnal telefonáljanak a szüleiknek.



Utazás – Legyen a megérkezés is élmény!

**NYÁRI
KISOKOS**

A nyaralás már az induláskor elkezdődik. Utazzon kipihten és körültekintően, hogy elkerülje a baleseteket és szerencsésen megérkezzen úti céljához.

FONTOS, HOGY

- Ne vezessen fáradtan. Ha kell, tartson pihenőt útközben.
- Ne használjon telefont, olyan eszközt vezetés közben, amely elvonja a figyelmét.
- Tervezze meg előre az útvonalát. Tájékozódjon az aktuális forgalmi és határátkelési helyzetről, időjárásról, alternatív útvonalról.
- Óvja vagyonát! Ne hagyjon értékeket a járműben látható helyen, különösen pihenőknél.
- Kisállatot, gyermeket még néhány percre se hagyjon a felmelegedett autóban.

Utazzon okosan, érkezzen biztonságban és élvezze a nyarat!



A VÁLTOZÁS VELED KEZDŐDIK

**10 HÓNAP ALATT
RENDŐR LEHETSZ
VESZPRÉM
VÁRMEGYÉBEN**



Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság
8200-Veszprém, Bajcsy-Zs. u. 2.

+36302401931

KARRIER@VESZPREM.POLICE.HU

CSATLAKOZZ TE IS · CSATLAKOZZ TE IS · CSATLAKOZZ TE IS ·



KIBERPÁJZS

Összefogás a digitális pénzügyi bűnözőkkel szemben

KiberPajzs néven közös oktatási és kommunikációs együttműködésről döntött a Magyar Nemzeti Bank, a Magyar Bankszövetség, a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, az Nemzetbiztonsági Szakszolgálat Nemzeti Kibervédelmi Intézet, illetve az ORFK 2022-ben. A kezdeményezéshez 2023. szeptember 7-én a Gazdaságfejlesztési Minisztérium és a Magyar Államkincstár is csatlakozott. A KiberPajzs projekt egyik legfontosabb célja a tájékoztatás, az edukáció, az ügyfelek és felhasználók figyelmének felhívása az online tér pénzügyi biztonságot veszélyeztető kockázataira. Az alapítók célkitűzése, hogy az elsajátított ismeretek segítségével a lehető legteljesebb pénzügyi tudatosság alakuljon ki a digitális pénzügyi szolgáltatásokat használó lakosság körében, ezzel csökkentve annak esélyét, hogy online csalás áldozatává váljanak.



Az együttműködés alapján létrejött honlap a **www.kiberpajzs.hu**, amely mindig naprakész információval szolgál olvasóinak az aktuális online csalási módszerekről. A KiberPajzs abban is segíti a látogatóját, hogy idejekorán felismerje, ha a sérelmére bűncselekményt kísérelnek meg elkövetni.

Ezen bűncselekmények felderítése, sértettjeik kártalanítása még bizonytalan, az egyedül hatékony megoldásnak a megelőzés tűnik. A támadások elhárítására pedig csak azok képesek, akik kellőképpen felkészültek a témában. A Veszprém vármegyei rendőrség elnevezésű Facebook oldalon a Veszprém Vármegyei Rendőr-főkapitányság Sajtószolgálatja rendszeresen megosztja az aktuális híreket, közleményeket, a legújabb online csalási módszereket. Ezek között az online csalások is szerepelnek, továbbá az azok megelőzését segítő információk.

Információkéréssel forduljon hozzánk bizalommal!

Veszprémi Rendőrkapitányság
8200 Veszprém, Bajcsy-Zsilinszky utca 2.
Tel: 06-88/428-022
E-mail: ficsorka@veszprem.police.hu

A kiadásért felel: Ficsor Karolina Diána r. alezredes kapitányságvezető

Tájékoztatjuk, hogy a Rendőrségi Adatvédelmi Nyilvántartás szerinti adatvédelmi tájékoztató a következő linkről letölthető:

<http://www.police.hu/hu/a-rendorsegrol/adatvedelem/altalanos-informaciok>

Tájékoztatjuk továbbá, hogy amennyiben a jövőben nem kívánja hírlevelünket megkapni, a Veszprémi Rendőrkapitányság ficsorka@veszprem.police.hu e-mail címre küldött üzenetével kérheti e-mail címe törlését.